
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2024

30/04/2024

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/05/2024
Pregão eletrônico
13/2024 - PE
38/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE E ESCOLAR.

Lote: 1
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 BALÃO LISO Nº 9 PACOTE COM 50 UND NA COR LARANJA 150,000 PCT 11,60 1.740,00

13 BALÃO NA COR AMARELA, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADE 150,000 PCT 11,60 1.740,00

14 BALÃO NA COR AZUL, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES 150,000 PCT 11,60 1.740,00

15 BALÃO NA COR BRANCA, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES 160,000 PCT 11,60 1.856,00

16 BALÃO NA COR LILÁS BABY, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES 150,000 PCT 11,60 1.740,00

17 BALÃO NA COR PRETO, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES 150,000 PCT 11,60 1.740,00

18 BALÃO NA COR ROSA PINK, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES 150,000 PCT 11,60 1.740,00

19 BALÃO NA COR VERDE, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES 150,000 PCT 11,60 1.740,00

20 BALÃO NA COR VERMELHO, Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES 150,000 PCT 11,60 1.740,00

21 BALÃO PALITO/ CANUDO COLORIDO COM 100UNIDADES, 260SR 100,000 PCT 9,24 924,00

Total do Participante: 16.700,00

Lote: 2
Participante: VILDA ANA MALACARNE

22 BARBANTE, 06 FIOS, ROLO COM NO MINIMO 717 METROS, CORES
VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

6,000 UN 20,45 122,70

23 BARBANTE CRÚ, 08 FIOS, ROLO COM NO MINIMO 717 METROS 10,000 UN 18,20 182,00

98 FIO DE NYLON LISO, 100% POLIAMIDA 0,35MM 20,000 UN 4,50 90,00

99 FIO DE NYLON LISO 100% POLIAMIDA 0,50 MM ROLO 16,000 UN 6,80 108,80

100 FIO DE NYLON LISO 100% POLIAMIDA 0,80MM 20,000 UN 9,90 198,00

139 LASTEX, ROLO DE 10M NA COR BRANCA 30,000 ROLO 2,70 81,00

140 LINHA BRISA, 100GR, COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA. 15,000 UN 14,50 217,50

206 ROLO/ NOVELO DE LÂ 40GR CORES VARIADAS A SEREM
SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

70,000 UN 4,50 315,00

Total do Participante: 1.315,00

Lote: 3
Participante: VILDA ANA MALACARNE



Página: 2 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 25MM COM 100 UNIDADES. 6,000 UN 16,36 98,16

25 BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 50MM COM 50 UNIDADES. 6,000 UN 23,51 141,06

26 BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MÍNIMO 75MM COM 25 UNIDADES 6,000 PCT 28,96 173,76

35 CAIXA DE ISOPOR COM CACIDADE PARA ATÉ 05 LITROS 10,000 CX 11,11 111,10

36 CAIXA DE ISOPOR COM CACIDADE PARA ATÉ 13 LITROS 5,000 CX 21,92 109,60

37 CAIXA DE ISOPOR COM CACIDADE PARA ATÉ 18 LITROS 5,000 CX 24,10 120,50

38 CAIXA DE ISOPOR COM CACIDADE PARA ATÉ 21 LITROS 5,000 CX 39,148 195,74

39 CAIXA DE ISOPOR COM CACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS 24,000 UN 9,17 220,08

Total do Participante: 1.170,00

Lote: 4
Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

28 CADERNO ¼ PEQUENO, CAPA DURA, BROXURA, COM 48 FOLHAS 1.500,0 UN 3,165 4.747,50

29 CADERNO CALIGRAFIA, BROXURA, COSTURADO CAPA DURA, 48 FLS 250,000 UN 4,712 1.178,00

30 CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 48 FLS, 275X200MM, 75G/M2,
FLEXÍVEL, CAPA DURA.

750,000 UN 4,712 3.534,00

31 CADERNO GRANDE, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS,
200/275MM/ 56G/M²

100,000 UN 8,369 836,90

32 CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 48 FOLHAS 20,000 UN 3,555 71,10

33 CADERNO UNIVERSITÁRIO  CAPA DURA BROXURA 96 FLS 1.000,0 UN 5,556 5.556,00

141 LIVRO ATA 100 FOLHAS CAPA DURA 25,000 UN 10,198 254,95

142 LIVRO ATA 50 FOLHAS CAPA DURA 30,000 UN 7,385 221,55

Total do Participante: 16.400,00

Lote: 5
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

3 ALFINETE DE CABEÇA REDONDA Nº 19, CAIXA COM 50 UNIDADES,
COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMRA.

10,000 CX 12,70 127,00

4 ALFINETE Nº 28, CAIXA COM 50 GR 30,000 CX 5,80 174,00

5 ALFINETE Nº 29, CAIXA COM 25 GR 30,000 CX 3,80 114,00

6 ALFINETE SEGURANÇA Nº 2 C/ 100 UN 25,000 CX 14,00 350,00

52 CLIPS Nº 2 CAIXA COM 500GR 30,000 CX 10,30 309,00

53 CLIPS Nº 4 COM 500 GR 30,000 CX 10,30 309,00

54 CLIPS Nº 8 CAIXA COM 500 GR 30,000 CX 10,30 309,00

189 PERCEVEJO LOTADO C/100 UNI 40,000 CX 2,70 108,00

Total do Participante: 1.800,00

Lote: 6
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

2 ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO Nº 2, COM NO MINIMO
50GR, A BASE DE CIANOACRILATO, ADESIVO SUPER VERSÁTIL QUE
ADERE A VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIE.

24,000 UN 7,11 170,64

55 COLA BASTÃO 10G 130,000 UN 1,08 140,40

56 COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA E 100% LAVÁVEL.
SEM SOLVENTES NEM PVC. DEVE SER MULTIUSO E CUMPRIR COM A
NORMATIVA EUROPEIA EN71, 40 GR

1.030,0 UN 1,27 1.308,10

57 COLA BRANCA PARA COLAGEM DE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL
CARTÃO, EMBALAGEM DE 1 KG, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA.

60,000 UN 11,09 665,40

58 COLA BRANCA, PORCELANA FRIA, 01 KG, INDICADO PARA AS
COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MÉDIA E
BAIXA DENSIDADES, LAMINADOS DECORATIVOS, PAPEL, PAPELÃO E
MATERIAIS POROSOS EM GERAL

30,000 UN 23,60 708,00

59 COLA CASCOREX 500ML. 30,000 UN 11,88 356,40



Página: 3 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
60 COLA EM BASTÃO DE USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA. SEM SOLVENTES,

NEM PVC. DEVE SER MULTIUSO E CUMPRIR COM A NORMATIVA
EUROPEIA EN71, 8 GR

60,000 UN 1,30 78,00

61 COLA GEL TRANSPARENTE 34GR, COM DOIS BICOS APLICADORES 90,000 UN 5,97 537,30

62 COLA GLITER, EMBALAGEM COM NO MINIMO 35 GRAMAS CORES
VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

300,000 UN 2,98 894,00

63 COLA PARA EVA E ISOPOR, EMBALAGEM DE 90GR, POSSUI UM
EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO,
ECONOMICA, SOLUVEL EM ALCÓOL

20,000 UN 4,038 80,76

Total do Participante: 4.939,00

Lote: 7
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

34 CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO 360,000 UN 7,10 2.556,00

40 CAIXA FERRAMENTA DE PLASTICO RESISTENTE COM MEDIDAS
APROXIMADAS DE 18 X 41X 20 COM CAPACIDADE APROXIMADA DE
10 KG

10,000 UN 68,00 680,00

41 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA DE PLÁSTICO CRISTAL,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 180X253X515

40,000 UN 58,00 2.320,00

42 CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA VAZADA 48L,CP 31 TAP, TOTALMENTE
VAZ

30,000 UN 50,40 1.512,00

119 FOLHA DE TRANSPARÊNCIA COM TARJA, FORMATO A4 20,000 UN 4,00 80,00

143 MALETA OFICIO CRISTAL 360MMX43MMX260MM 100,000 UN 23,90 2.390,00

171 PASTA ABA ELASTICO CRISTAL 30MM 100,000 UN 4,40 440,00

172 PASTA ABA ELASTICO CRISTAL 55MM 50,000 UN 5,80 290,00

197 PLASTICO PARA PLASTIFICADORA COM 100 LAMINAS, A4,
220X307MM, 125 MICRAS=0,05

25,000 PCT 63,20 1.580,00

208 SACO PLÁSTICO PE,  FORMATO OFICIO 4 FUROS 0,15MM 4,000 UN 172,25 689,00

Total do Participante: 12.537,00

Lote: 8
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

10 APONTADOR DE LÁPIS TIPO COLEGIAL DE PLÁSTICO 550,000 UN 0,3605 198,28

27 BORRACHA PARA APAGAR BRANCA Nº 20, MACIA E SUAVE,
APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA
QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA,
CADA BORRACHA DEVE SER DE 4,2 X2,9 1CM PESANDO, 20,7GR.

1.120,0 UN 0,9614 1.076,77

44 CANETA ESCREVE E APAGA FRIXION, PONTA EM AÇO INOX 0,7MM,
TIN

100,000 UN 13,6204 1.362,04

45 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA 0,8MM, CORES VARIADAS A
SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA, NÃO DEVE CONTÉM PVC;
CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA;
TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO
BORRÕES NA ESCRITA; TAMPA TRANSPARENTE E VENTILADA EM
CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO; PLUG DA MESMA COR DA
TINTA; BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO
RESISTENTE; DEVE ESCREVER ATÉ 2 KM

500,000 UN 1,1216 560,80

46 CANETA PERMANENTE PARA EVA CORES VARIADAS A SEREM
SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA  COM 12 UND

20,000 UN 5,2183 104,37

47 CANETINHA COLORIDA CAIXA COM 12 UNIDADES 100,000 CX 5,1276 512,76

48 CANETINHA COLORIDA CAIXA COM 24 UND 50,000 UN 8,012 400,60

120 GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 CORES, 140GR, GIZÃO, PRODUZIDO
COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL
COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS, DANDO VIVACIDADE NOS
DESENHOS E AUXILIANDO NA COORDENAÇÃO MOTORA DAS
CRIANÇAS.

60,000 UN 6,4096 384,58

121 GIZ DE CERA GIZÃO JUMBO  CX COM 6 UNIDADES. 50,000 UN 4,006 200,30

122 GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM TUBO COM 12 UNIDADES 20,000 UN 2,4036 48,07



Página: 4 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
134 LÁPIS DE COR 12 CORES AQUARELÁVEL  SEXTAVADO,  PIGMENTOS

COM
120,000 CX 11,2168 1.346,02

135 LAPISEIRA, GRAFITE 0,7, CORPO EMBORRACHADO 40,000 UN 5,2078 208,31

136 LAPIS PRETO DESENHO 4B SEXTAVADO 40,000 UN 1,6024 64,10

137 LAPIS PRETO DESENHO 6B SEXTAVADO 50,000 UN 2,4036 120,18

138 LÁPIS PRETO, SEXTAVADO 1.530,0 UN 0,8012 1.225,84

144 MARCADOR DE TECIDO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS NO ATO DA
COMPRA

30,000 UN 4,6459 139,38

145 MARCADOR DE TEXTO LUMINOSO CORES VARIADAS A SEREM
SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

130,000 UN 2,724 354,12

146 MARCADOR DE TEXTO P/ CD AZUL OU PRETO 100,000 UN 3,2048 320,48

147 MARCADOR PARA QUADRO LOUSA BRANCO WBM RECARREGÁVEL,
CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

500,000 UN 8,6529 4.326,45

203 REFIL PARA RECARGA DE CANETA ESCREVE E APAGA FRIXION -
AZUL

110,000 UN 8,012 881,32

204 RÉGUA PLÁSTICA C/30 CM 635,000 UN 1,1216 712,22

Total do Participante: 14.546,99

Lote: 9
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

68 ENVELOPE BRANCO GRANDE 31 X 41 190,000 UN 0,947 179,93

69 ENVELOPE BRANCO MÉDIO DE 16X23 170,000 UN 0,331 56,27

70 ENVELOPE MÉDIO BRANCO 185X248 MM 170,000 UN 0,331 56,27

71 ENVELOPE MÉDIO PARDO 185X248MM 170,000 UN 0,426 72,42

72 ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229 MM, 63 GRAMATURA, PAPEL
OFF-S

170,000 UN 0,426 72,42

73 ENVELOPE OFICIO BRANCO 11X22 160,000 UN 0,227 36,32

74 ENVELOPE PEQUENO, MODELO CARTA, BRANCO, 114X162 MM COM
RPC SCRITY EM PAPEL OFF-SET, 63GRAMATURA

160,000 UN 0,947 151,52

75 ENVELOPE PLÁSTICO COM 4 FUROS TAMANHO OFICIO GROSSO C/
100

40,000 PCT 55,901 2.236,04

76 ENVELOPE SACO BRANCO SOF 332, A4 229X324 MM 160,000 UN 0,805 128,80

Total do Participante: 2.989,99

Lote: 10
Participante: VILDA ANA MALACARNE

77 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, 29MM 20,000 PCT 33,10 662,00

78 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, 33MM. 20,000 PCT 33,10 662,00

79 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA Nº 09 MM PARA 50 FLS
COM 100 UND

20,000 UN 18,30 366,00

80 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA Nº 12 MM PARA 70 FLS
COM 100 UND

20,000 UN 24,10 482,00

81 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA Nº 17 MM PARA 100
FLS COM NO MINIMO 100 UNIDADES

20,000 PCT 31,90 638,00

82 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA Nº 20 MM PARA 120
FLS COM NO MINIMO 80 UNIDADES

20,000 PCT 34,00 680,00

83 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA Nº 23 MM PARA 140
FLS C

20,000 PCT 34,50 690,00

84 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA  Nº25 MM PARA 160
FLS

20,000 PCT 33,10 662,00

85 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA Nº 40 MM PARA 350
FLS COM 18 UND

20,000 UN 37,40 748,00

Total do Participante: 5.590,00

Lote: 11
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA



Página: 5 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 CARTOLINA EM CORES VARIADAS, 150GR, 50CMX66CM, COM 10

UNIDADES.
50,000 PCT 11,9857 599,28

91 EVA ATOALHADO 40X60CM, É UM MATERIAL DE TEXTURA
EMBORRACHADA, MUITO MALEÁVEL E MUITO APROPRIADO PARA
DESENHAR, RECORTAR, COSTURAR, PINTAR, COLAR; TRABALHOS
MANUAIS, ARTESANATO E ESCOLARES, PACOTE C/10 UND CORES
VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

10,000 UN 6,8999 69,00

92 EVA COM GLITER, TAMANHO DE 400MMX600MM COM NO MÍNIMO
DE 2MM DE ESPESSURA, PACOTE C/5 UND, CORES VARIADAS A
SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

220,000 PCT 24,9703 5.493,47

93 EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO SORTIDOS (CORAÇÕES,
ESTRELA, FLOR

220,000 PCT 4,994 1.098,68

94 EVA EMBORRACHADO LISTRADO MEDINDO NO MÍNIMO 40X60CM
COM 2MM

300,000 UN 6,9916 2.097,48

95 EVA EMBORRACHADO MEDINDO NO MÍNIMO 40X60CM COM 1,8MM
DE ESPESSURA, CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO
DA COMPRA

600,000 UN 3,3959 2.037,54

96 EVA EMBORRACHADO MEDINDO NO MÍNIMO 40X60CM COM 2MM DE
ESPESSURA. COM 10 UND CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS
NO ATO DA COMPRA.

30,000 PCT 20,975 629,25

Total do Participante: 12.024,70

Lote: 12
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

101 FITA ADESIVA 12MMX40M 150,000 UN 1,68 252,00

102 FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M CORES VARIADAS A SEREM
SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

350,000 UN 1,40 490,00

103 FITA ADESIVA CREPADO RESISTENTE AO SOL E A UMIDADE, ROLO
COM 50M X 48MM

220,000 UN 9,84 2.164,80

104 FITA ADESIVA CREPE  18MM X 50MTS 160,000 UN 5,20 832,00

105 FITA ADESIVA CREPE KRAFT SCOTCH 38MMX50 260,000 UN 13,36 3.473,60

106 FITA ADESIVA CREPE MARROM 3M, DE 38MMX50M, SENDO PAPEL
ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA
DE CONTATO.

140,000 UN 18,99 2.658,60

107 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 50M 260,000 UN 4,92 1.279,20

212 SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MODELO 2 EM 1 17,000 UN 45,72 777,24

213 SUPORTE PARA FITA ADESIVA ROLO GRANDE 13,000 UN 31,03 403,39

Total do Participante: 12.330,83

Lote: 13
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

88 ETIQUETA AUTO ADESIVA PAPEL A4 C/ 14 ETIQUETAS POR FOLHAS 32,000 CX 49,00 1.568,00

89 ETIQUETA AUTO ADESIVA PAPEL A4 C/ 1 ETIQUETA POR FOLHA 32,000 CX 48,93 1.565,76

90 ETIQUETA AUTO ADESIVA PAPEL A4 C/ 21 ETIQUETAS POR FOLHAS,
63,5X38,1MM, COM 100 FOLHAS

32,000 CX 48,00 1.536,00

201 RECADO AUTO ADESIVO, PACOTE C/ 4 UNIDADES 145,000 UN 6,00 870,00

202 RECADO AUTO ADESIVO TAMANHO 75MM X 100MM 170,000 UN 3,00 510,00

Total do Participante: 6.049,76

Lote: 14
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

149 MOLHA DEDO DE GLICERINA COM 12 GRAMAS 80,000 UN 6,683 534,64

150 PAPEL A4 210X297 MM/75G/M², COM 50 FLS NA COR AZUL,
AMARELO, VERMELHO, VERDE, ROSA

85,000 UN 8,233 699,80

151 PAPEL A4 COLOR SET 120G/M² 210X297MM COM 6 CORES ROMITEC
C/ 32 FOLHAS, EM BLOCO

75,000 UN 19,275 1.445,62

152 PAPEL ADESIVO CONTACT COLORIDO LISO, ROLO 10M NO MÍNIMO 50,000 UN 96,375 4.818,75



Página: 6 / 10

45CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
153 PAPEL ADESIVO CONTACT ESTAMPADO ROLO 10M E NO MÍNIMO 45

CM
20,000 UN 131,244 2.624,88

154 PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25M NO MÍNIMO
45 CM

20,000 UN 151,10 3.022,00

155 PAPEL BOBI KRAFT BRANCO 80G/M2, ROLO 1,20M DE LARGURA 10,000 UN 1.046,083 10.460,83

156 PAPEL CAMURÇA DE 40X60CM, COM UM LADO AVELUDADO, COM
25 UNIDADES, CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA
COMPRA

36,000 PCT 36,322 1.307,59

157 PAPEL CANSON A4, BLOCO CRIATIVO, 120G/M², 210X297MM, C/8
CORES, 24 FLS

75,000 UN 22,858 1.714,35

158 PAPEL CARBONO CAIXA C/100 UNI 20,000 CX 60,052 1.201,04

159 PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 140 G/M² CORES VARIADAS A SER
SOLICITADAS NA HORA DA COMPRA

1.521,0 UN 0,726 1.104,25

160 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 25 M X 45 CM 6,000 ROLO 123,495 740,97

161 PAPEL COUCHÊ BRANCO 1,20 DE ALTURA. ROLO COM 20KG 4,000 ROLO 203,405 813,62

162 PAPEL CREPOM CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO
DA COMPRA

1.900,0 UN 1,937 3.680,30

163 PAPEL DUPLA FACE, 48X66 CM, 110G/M2, COM 20 FOLHAS, CORES
VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA.

12,000 PCT 32,932 395,18

164 PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE, FORMATO A4 210MMX297MM 20,000 PCT 24,118 482,36

165 PAPEL PARANA 0,80X1,00CM, 120GR 60,000 UN 7,022 421,32

166 PAPEL PARA PRESENTE COR SORTIDA, BOBINA COM 4 KG, 60 CM 10,000 ROLO 79,909 799,09

167 PAPEL PARDO KRAFT, ROLO ENTRE 19 E 21KG 4,000 ROLO 562,117 2.248,47

168 PAPEL SEDA 48X60CM, 18G/M, MALEÁVEL, EMBALAGEM COM 20
FOLHAS, CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA
COMPRA

100,000 PCT 7,70 770,00

169 PAPEL VERGE 180G/Mº PACOTE COM 50FLS NA COR  BRANCA 10,000 PCT 32,447 324,47

170 PAPEL VERGÉ 180G/Mº PACOTE COM 50 FLS NA COR DIAMANTE,
PALHA, ROSA, MARFIM, SALMÃO, AGUA MARINHA, CINZA,

10,000 PCT 32,447 324,47

Total do Participante: 39.934,00

Lote: 15
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

97 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA DE METAL 34,000 UN 4,45 151,30

123 GRAMPEADOR METAL, DE 20CM, CAPACIDADE ATÉ 40 FOLHAS. 65,000 UN 58,45 3.799,25

124 GRAMPEADOR PARA 20 FLS DE MESA, BASE 12 CM. 45,000 UN 36,65 1.649,25

125 GRAMPO GRAMPEADOR 23/8 CX COM 5000 UM 20,000 CX 16,84 336,80

126 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS  26/6 CX C/ 5000 UN 100,000 CX 17,83 1.783,00

127 GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO
P/ 200 FOLHAS PACOTE C/ 50 UM

100,000 PCT 18,82 1.882,00

128 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR
PACOTE COM 50 UM

50,000 PCT 18,82 941,00

190 PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL COM BASE E CABO DE
FERRO DUNDIDO COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS
JUNTAS

12,000 UN 196,265 2.355,18

Total do Participante: 12.897,78

Lote: 16
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

196 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 29,000 UN 35,13 1.018,77

209 SILICONE BASTÃO COLA QUENTE COM GLITER, 30CM PRATA,
DOURADO

100,000 UN 3,90 390,00

210 SILICONE BASTÃO COLA QUENTE INCOLOR FINA, 30CM 350,000 UN 1,00 350,00

211 SILICONE EM BASTÃO INCOLOR, DE NO MÍNIMO 30CM, PARA
PISTOLA

350,000 UN 2,00 700,00



Página: 7 / 10

Total do Participante: 2.458,77

Lote: 17
Participante: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
186 PEN DRIVE 16GB, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE

DADOS DE 16 GB, COM INTERFACE USB 2.0, TWIST: PRATICIDADE E
PROTEÇÃO AUMENTANDO A VIDA UTIL DO PEN DRIWE,
CONECTORES USB TIPO A, VELOCIDADE DE LEITURA 10MB/S,
VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 2.3 MB/ S, ALTURA 3CM, LARGURA
11CM, PROFUNDIDADE 9MM, PRODUTO ORIGINAL E COM GARANTIA
DE 10 ANOS.

22,000 UN 19,36 425,92

187 PEN DRIVE 32GB, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE
DADOS DE 16 GB, COM INTERFACE USB 2.0, TWIST: PRATICIDADE E
PROTEÇÃO AUMENTANDO A VIDA UTIL DO PEN DRIWE,
CONECTORES USB TIPO A, VELOCIDADE DE LEITURA 10MB/S,
VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 2.3 MB/ S, ALTURA 3CM, LARGURA
11CM, PROFUNDIDADE 9MM, PRODUTO ORIGINAL E COM GARANTIA
DE 10 ANOS.

25,000 UN 26,00 650,00

188 PEN DRIVE 64GB, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE
DADOS DE 16 GB, COM INTERFACE USB 2.0, TWIST: PRATICIDADE E
PROTEÇÃO AUMENTANDO A VIDA UTIL DO PEN DRIWE,
CONECTORES USB TIPO A, VELOCIDADE DE LEITURA 10MB/S,
VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 2.3 MB/ S, ALTURA 3CM, LARGURA
11CM, PROFUNDIDADE 9MM, PRODUTO ORIGINAL E COM GARANTIA
DE 10 ANOS.

22,000 UN 30,00 660,00

Total do Participante: 1.735,92

Lote: 18
Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

217 TINTA À BASE DE RESINA P.V.A, TOTALMENTE ATÓXICA, SECAGEM
RÁPIDA E CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PODE SER APLICADA COM
PINCEL, ESPONJA OU ROLINHO DE ESPUMA. IDEAL PARA
TRABALHOS ESCOLARES SOBRE: PAPEL, PAPEL-CARTÃO,
CARTOLINA, ISOPOR E PARA ARTESANATO EM MADEIRA, GESSO E
CERÂMICA. PARA FAZER PÁTINAS E PINTURAS DE EFEITO. COM
100ML CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA
COMPRA

220,000 UN 6,43 1.414,60

218 TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D, 35 ML, CORES VARIADAS A SEREM
SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

220,000 UN 5,24 1.152,80

219 TINTA GUACHE PINTURA A DEDO, CAIXA C/6 CORES, 15 ML CADA
COR

40,000 CX 4,69 187,60

220 TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA FRASCO COM NO MINIMO 42
ML

12,000 UN 2,75 33,00

221 TINTA SPRAY DE 400ML SECAGEM RÁPIDA, USO INTERNO E
EXTERNO CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA
COMPRA

170,000 UN 13,77 2.340,90

222 TINTA TECIDO, 37ML, A BASE DE RESINA ACRILITA, NÃO TOXICA E
SOLUVEL EM AGUA. RESISTENTE A LAVAGENS, CORES VARIADAS A
SEREM SELECIONADAS NA HORA DA COMPRA

100,000 UN 8,72 872,00

223 TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, PARA PINTURA A PINCEL, PAPEL
CARTÃO, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA, CARTOLINA E E.V.A, CORES
VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

470,000 UN 5,10 2.397,00

224 TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO 500
ML, CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

50,000 UN 49,13 2.456,50

Total do Participante: 10.854,40

Lote: 19
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

86 ESTILETE GRANDE PARA DESENHO LAMINA DE 1,8X10CM 25,000 UN 5,90 147,50

87 ESTILETE LÂMINA LARGA, TRAVA DE SEGURANÇA, 18MM. 60,000 UN 4,92 295,20

214 TESOURA DE PICOTEAR EM METAL, TAMANHO GRANDE 21CM 11,000 UN 45,90 504,90

215 TESOURA ESCOLAR MULTIUSO 13 CM 220,000 UN 4,95 1.089,00



Página: 8 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
216 TESOURA TAMANHO GRANDE, DE METAL, C/ 24 CM 75,000 UN 32,55 2.441,25

Total do Participante: 4.477,85

Lote: 20
Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

173 PASTA ARQUIVO AZ LOMBO ESTREITO 65,000 UN 7,939 516,04

174 PASTA ARQUIVO AZ LOMBO LARGO 65,000 UN 8,144 529,36

175 PASTA CLASSIFICADORA C/ 2 FUROS PARA ATÉ 500 FOLHAS 300,000 UN 7,145 2.143,50

176 PASTA CLASSIFICADORA C/ 4FUROS 480 G CINZA PARA ATÉ200 FL 210,000 UN 8,451 1.774,71

177 PASTA COM ABA ELÁSTICO CRISTAL 20MM 140,000 UN 2,433 340,62

178 PASTA COM ORELHA, TAMANHO DE 450x310MM, COM NO MÍNIMO
300G

140,000 UN 1,536 215,04

179 PASTA DE PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO 100,000 UN 1,792 179,20

180 PASTA ESCOLAR 30MM TRANSPARENTE PLÁSTICO C/ELÁSTICO 50,000 UN 3,8604 193,02

181 PASTA OFÍCIO, TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL, COM ELÁSTICO. 180,000 UN 1,792 322,56

182 PASTA ORELHA PARA 2 GRAMPOS, CORES SORTIDAS, TAMANHO
225X318

125,000 UN 2,509 313,62

183 PASTA SANFONADA A4 COM ABA E ELASTICO COM NO MINIMO 31
DIV.

83,000 UN 31,91 2.648,53

184 PASTA SANFONADA MÉDIA DE POLIPROPILENO, TAMANHO DE
330X240MM

70,000 UN 15,11 1.057,70

185 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL 460,000 UN 2,535 1.166,10

Total do Participante: 11.400,00

Lote: 21
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

193 PINCEL CHATO AMARELO 18 25,000 UN 4,50 112,50

194 PINCEL LEQUE Nº 3,6 COM CABO LONGO EM POLIPROPILENO,
CERDAS

12,000 UN 15,10 181,20

195 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS A SEREM
SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

100,000 UN 5,00 500,00

207 ROLO PINTURA DE ESPUMA 4CM 25,000 UN 6,20 155,00

Total do Participante: 948,70

Lote: 22
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

129 IMÂ REDONDO FIXADOR DE LEMBRETE Nº 05MMX3MM COM
100UND

25,000 PCT 10,00 250,00

130 IMÂ REDONDO FIXADOR DE LEMBRETE Nº 10MMX3MM COM
100UND

25,000 PCT 12,00 300,00

131 IMÂ REDONDO FIXADOR DE LEMBRETE Nº 20MMX3MM COM
100UND

25,000 PCT 15,00 375,00

Total do Participante: 925,00

Lote: 23
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

1 ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/ 100 UND, 12 CM DE
COMPRI. NO MINIMO

120,000 UN 12,142 1.457,04

7 ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO ROLO DE NO MÍNIMO 500GR 40,000 ROLO 25,095 1.003,80

8 ALMOFADA PARA CARIMBO 35,000 UN 8,904 311,64

9 ANILINA PARA MADEIRA, SOLUVEL EM ALCOOL 25GR NAS CORES
PRETO, LARANJA, AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO, CEREJEIRA,
MARFIN, PINK

54,000 UN 5,99 323,46

43 CALCULADORA DE MESA 8, DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE
ENERGIA:

40,000 UN 28,331 1.133,24



Página: 9 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
64 CORRANTE ALIMENTÍCIO QUE NÃO MANCHA A ROUPA COM 10ML

NAS CORES AMARELO, VERMELHO, AZUL, PRETO, BRANCO, VERDE
100,000 UN 6,071 607,10

Total do Participante: 4.836,28

Lote: 24
Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

112 FITA DUPLA FACE SILICONE SCOTCH FIXA FORTE 400GR, ROLO DE
19MM  X 2M

80,000 UN 8,592 687,36

113 FITA LASTEX 10M, DE 58% ELASTODIENO E 42% DE ELASTANO 40,000 UN 3,4715 138,86

114 FITA METALOIDE 20MM, EM POLIÉSTER METALIZADO, ROLO COM
50M NA COR AZUL

24,000 UN 9,4598 227,04

115 FITA METALOIDE 20MM EM POLIÉSTER METALIZADO, ROLO COM
50M NA COR DOURADA

24,000 UN 9,4598 227,04

116 FITA METALOIDE 20MM EM POLIÉSTER METALIZADO, ROLO COM
50M NA COR PRATA

24,000 UN 20,8276 499,86

117 FITA METALOIDE 20MM EM POLIÉSTER METALIZADO, ROLO COM
50M NA COR VERMELHA

30,000 UN 9,461 283,83

Total do Participante: 2.063,99

Lote: 25
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

108 FITA CETIM 22 MM X 10M CORES VARIADAS A SEREM SOLICITADAS
NO ATO DA COMPRA

210,000 UN 6,90 1.449,00

111 FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS A
SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

180,000 UN 3,25 585,00

118 FITILHO ROLO 5MM, 50 METROS, CORES VARIADAS A SEREM
SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

48,000 UN 2,50 120,00

132 LANTEJOULA EM PVC,  COM 1000 UND, Nº 08 NA COR DOURADA 12,000 PCT 4,25 51,00

133 LANTEJOULA EM PVC, COM 1000 UND, Nº 08 NA COR PRATA 12,000 PCT 4,25 51,00

200 PURPURINA EM PÓ BRILHO PACOTE DE 500 GR CORES VARIADAS A
SEREM SOLICITADAS NO ATO DA COMPRA

60,000 UN 36,13 2.167,80

Total do Participante: 4.423,80

Lote: 26
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

65 CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML 60,000 UN 1,26 75,60

109 FITA CORRETIVA 5MM X 10M 120,000 UN 5,80 696,00

110 FITA CORRETIVA DE 4MMX10M, DO TIPO ROLLER 120,000 UN 4,10 492,00

Total do Participante: 1.263,60

Lote: 27
Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

191 PILHA ALCALINA AAA PALITO 1.5V COM 2 UNIDADES 340,000 PCT 4,10 1.394,00

192 PILHA ALCALINA AA LR6 1,5V COM DUAS UNIDADES 300,000 PCT 4,02 1.206,00

Total do Participante: 2.600,00

Lote: 28
Participante: VILDA ANA MALACARNE

66 ELÁSTICO CHATO 5MM Nº 8, EMBALAGEM COM 10 METROS 25,000 UN 5,95 148,75

67 ELÁSTICO LÁTEX FINO, PACOTE COM 130 UNID. COM 100GR 21,000 UN 4,30 90,30

Total do Participante: 239,05

Lote: 29
Participante: BARAO SEG LTDA

205 REPELENTE EMBALAGEM DE 200ML 450,000 UN 11,97 5.386,50



Página: 10 / 10

Total do Participante: 5.386,50

Lote: 30
Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 CANUDO PLÁSTICO SANFONADO COM 100 UNI TAMANHO 22CM,

6MM
15,000 PCT 5,88 88,20

198 PORTA CANETA, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO COM 3 DIVISORIAS 50,000 UN 9,36 468,00

199 PRANCHETA DE ACRÍLICO (LUXO METAL) TRANSPARENTE 45,000 UN 9,85 443,25

Total do Participante: 999,45

Total Geral: 215.838,36

Assinatura do Responsável

22 de Maio de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


